
INTENCJE MSZALNE od 06 do 12 czerwca 2022 
PONIEDZIAŁEK (06 VI 2022) – Święto NMP Matki Kościoła 

700 
1) + Władysław Dyduła – int. od rodziny Koczwarów 
2) + Roman Stępień – int. od Iwony Mazur 
3) + Zofia Marchewka w 9 r. śm.  

730 + Ryszard Koprowski 
1830 Zmarli rodzice Władysław i Maria 
WTOREK (07 VI 2022)  
700 + Roman Stępień – int. od Jerzego Pajdaka i Vanessy Garret-Pajdak z rodziną 
730 + Roman Stępień – int. od sąsiadów 

1830 1) ++ Ryszard, Jerzy, Wojciech 
2) O świętość dla Grzegorza w rocznicę urodzin – int. od żony i synów 

ŚRODA (08 VI 2022) – Wspomnienie św. Jadwigi Królowej 

700 1) ++ Władysław, Rozalia Włodarczyk 
2) W intencji Bogu wiadomej 

730 
Dziękczynna za otrzymane łaski i opiekę MB dla Róży V oraz o radość życia 
wiecznego dla zmarłych 

1830 ++ O. Albin Sroka, ks. Czesław Wala 
CZWARTEK (09 VI 2022) – Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

700 
1) W intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, aby Chrystus Najwyższy 
Kapłan obdarzył ich potrzebnymi do świętości łaskami – int. od parafian 
2) + Roman Stępień – int. od żony Marty  

730 ++ Genowefa, Franciszek, syn Zbigniew 
1830 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Janusza z okazji urodzin 
PIĄTEK (10 VI 2022)  

700 
1) + Roman Stępień – int. od bratanicy Stelli Stępień z rodziną 
2) + Stanisław Gażyński 
3) + Zbigniew 

730 ++ Wojciech, Władysława 

1830 
1) ++ z rodziny Brożek, Pęski, Głaz, Miron oraz zmarłych dziadków 
2) Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i zdrowie dla Elżbiety i Jana w 50 r. ślubu oraz dla 
całej rodziny 

SOBOTA (11 VI 2022) – Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 

700 1) + Wacław Żaba – int od rodz. Świerk 
2) do dyspozycji Trójcy świętej przez Niepokalaną  

730 + Elżbieta Kurbiel – int. od męża Adama i syna Mariusza 
1830 ++ Stanisława, Mieczysław i zmarli z rodziny  
UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚW. (12 V 2022)  
730 O bł. Boże w posłudze albertyńskiej i zdrowie dla s. Renaty 
900 + Andrzej Nowak 
1030 ++ Wiktoria, Tadeusz Jasiołek 

1200 1) ++ Zofia, Wit, Andrzej Durańscy 
2) O beatyfikację sł. Bożej Chiary Corbella Petrillo w 10 r. jej śmierci 

1315 + Krystyna Ziajska – int. od sąsiadek 
1700 + Władysław Kowalski i o bł. Boże dla żony Anny  
1830 ++ Maria, Krystyna, Kazimierz Dziewońscy 
2000 Za parafian 
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EWANGELIA / J 14, 15-16. 23b-26 / 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie 
zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego 
Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze. Jeśli Mnie kto miłuje, 
będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do 
niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie 
zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, 
który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. 
A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was 
wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam 
powiedziałem». 
 

ROZWAŻANIE 
Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam rewolucję, jaka dokonuje się w relacji 
Boga do człowieka. Z jednej strony bowiem trudno mówić, że kochamy 
Boga, gdy nie wypełniamy przykazań. Z drugiej jednak – wiemy dobrze, 
że nie jesteśmy w stanie wypełnić przykazań ani żyć w sposób dobry i 
piękny, jeśli nie poznamy wpierw wielkiej miłości Boga do nas. To 
prawdziwa rewolucja: odkryć, że nie swoim wysiłkiem ani swoją 
doskonałością zdobywamy miłość Boga. Bóg wie, że owa doskonałość jest 
dla nas niedostępna, że nie jesteśmy w stanie żyć tak, by nic nigdy nie 
można było nam zarzucić. Dlatego jako lekarstwo na naszą ludzką biedę 
proponuje swoją wielką miłość. To ta miłość ma siłę zmienić nasze życie. 
Tylko ta miłość ma moc przemienić nasze serca. Miłość uzdalnia nas do 
czynienia dobra. Nie ma tej mocy strach czy poczucie przyzwoitości, 
moralności, obowiązku. Oto Nowy Testament zapisany literami Ducha 
Świętego: Kto poznał miłość Boga, stał się zdolny do dobrego i pięknego 
życia. 

 



 
 

PRZYKAZANIE V – NIE ZABIJAJ cz. 3 
Prawo do życia i godność człowieka są jednością, są nierozerwalnie ze 
sobą związane. Człowieka można również duchowo wpędzić do grobu. 
Przykazanie „Nie zabijaj” odnosi się zarówno do cielesnej 
nienaruszalności człowieka, jak i do duszy ludzkiej. Każde kuszenie i 
namowa do złego, każdy rodzaj przemocy jest grzechem ciężkim, 
zwłaszcza gdy dzieje się w relacji zależności np. rodzic – dzieci (wpajanie 
złych zasad moralnych), pracodawca – pracownik (zmuszanie do pracy 
na czarno). Zabrania ono również zadawania gwałtu własnemu ciału. 
Akty autodestrukcji wobec własnego ciała (np. samookaleczanie się) są 
najczęściej psychicznymi reakcjami na doświadczenie osamotnienia i 
braku miłości. Dlatego w pierwszym rzędzie takim ludziom należy się 
nasza miłość. Akceptując jednak tych ludzi, nie wolno przestać ich 
uświadamiać, że żaden człowiek nie ma prawa do niszczenia własnego 
ciała podarowanego od Boga. Zdrowie jest ważną, ale nie absolutną 
wartością. Nasze ciało otrzymane od Boga mamy traktować z 
wdzięcznością i troską, ale nie powinniśmy ulegać kultowi naszego ciała. 
Odpowiednia opieka należy do podstawowych obowiązków państwa, 
które musi stworzyć warunki do życia, tj. zagwarantować wystarczającą 
ilość artykułów spożywczych, przyzwoite mieszkania i podstawową 
opiekę medyczną. Narkotyzowanie się jest grzechem dlatego, że jest 
rodzajem autodestrukcji i wykroczeniem przeciwko życiu, które Bóg 
podarował nam z miłości. Każde uzależnienie od używek legalnych czy w 
jeszcze ostrzejszym wymiarze od nielegalnych jest zamianą wolności w 
niewolę. Poważnie szkodzi zdrowiu i życiu człowieka dotkniętego 
nałogiem oraz ludziom w jego otoczeniu. Nadużywanie substancji 
alkoholowych, nadmierne jedzenie i picie, seksoholizm czy zamiłowanie 
do niebezpiecznej, szybkiej jazdy są skazą na ludzkiej godności i 
wolności, a tym samym są grzechem przeciw Bogu. Należy jednak 
odróżnić takie zachowania od rozważnego, świadomego i 
odpowiedzialnego korzystania z dozwolonych używek oraz form 
zachowań. Gniew również jest wykroczeniem przeciw V przykazaniu. 
Apostoł Paweł mówi: „Gniewajcie się, ale nie grzeszcie; niech słońce nie 
zachodzi nad waszym gniewem " (Ef 4, 26). Gniew jest naturalną emocją, 
reakcją na doznaną niesprawiedliwość. Kiedy jednak z gniewu rodzi się 
nienawiści pragnienie zła dla bliźniego, przekształca się z normalnego 
doznania w ciężkie wykroczenie przeciwko Bogu. Wszelki 

niekontrolowany gniew, zwłaszcza zamiar zemsty, burzy pokój i niszczy 
„spokój wewnętrzny" 
 

OGŁOSZENIA NA NIEDZIELĘ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

 1. Dziś po Mszy św. o godzinie 7.30 zmiana tajemnic różańcowych dla 
róż różańcowych w kościele dolnym.  
 
 2. Jutro święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła. W naszym 
kościele Msze św. o godzinie 7.00, 7.30 i 18.30. W środę wspomnienie św. 
Jadwigi, Królowej. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i  
Wiecznego Kapłana. W sobotę wspomnienie św. Barnaby, apostoła. W 
najbliższą niedzielę Uroczystość Najświętszej Trójcy, tym samym zakończenie 
okresu komunii św. wielkanocnej w naszej Archidiecezji.  
 
 3. Jutro jubileusz 25-lecia wizyty św. Jana Pawła II Wielkiego w 
Zakopanem. Z tej okazji Msza św. pod Wielką Krokwią o godz. 18.00. 
Zachęcamy do łączności modlitewnej za przyczyną św. Jana Pawła II.  
 
 4. Dziękujemy za udział we wspólnej modlitwie uczestnikom 
nabożeństw majowych i majówek śpiewanych przy kapliczce, pielgrzymom na 
Jasną Górę i modlącym się w naszym dekanacie w czasie peregrynacji Ikony 
Świętej Rodziny.  
 
 5. W najbliższą niedzielę o godzinie 12.00 Msza św. o beatyfikację Sługi 
Bożej Chiary Corbella Petrillo w 10. Rocznicę jej śmierci.  
 W najbliższą sobotę o godzinie 11.00 w kościele górnym Msza św. w 
ramach zjazdu rocznikowego kapłańskiego rocznika święceń 1989 z możliwością 
udziału dla każdego chętnego.  
 
 6. Nabożeństwa eucharystyczne do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
codziennie o 18.00.  
 
 7. Jutro spotkanie osób przygotowujących Liturgię Mszy św. i procesji 
Bożego Ciała o godzinie 20.30 w bibliotece parafialnej.  
 
 8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Piotra Bochnackiego, śp. 
Marka Nawrockiego i śp. Zbigniewa Białeckiego. W Ich intencji jak również za 
wszystkie ofiary wojny: Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie… 

 


